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３
月
23
日
㈯
～
４
月
７
日
㈰

�

１
日
４
便
の
休
日
ダ
イ
ヤ
で
運
行
し
ま

す
。
平
日
ダ
イ
ヤ
と
お
間
違
え
の
な
い
よ

う
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

●
４
月
１
日
か
ら
は
、
夏
ダ
イ
ヤ
で
す
。

�

４
月
１
日
か
ら
は
、
冬
季
の
通
学
用
と

し
て
延
長
し
て
い
た
停
留
所

｟七
重
浜
８

丁
目
～
久
根
別
２
丁
目
間
、
中
野
通
１
丁

目
、
上
磯
高
校
｠
は
運
行
し
ま
せ
ん
の
で

ご
注
意
く
だ
さ
い
。

※
夏
ダ
イ
ヤ
運
行
時
刻
表
は
、
４
月
上
旬

に
全
戸
配
布
し
ま
す
。
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●
４
月
１
日
㈪
ダ
イ
ヤ
改
正

�

詳
し
く
は
、
函
館
バ
ス
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

を
ご
確
認
い
た
だ
く
か
、
お
問
い
合
わ
せ

く
だ
さ
い
。
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【
道
南
い
さ
り
び
鉄
道
】

●
３
月
16
日
㈯
ダ
イ
ヤ
改
正

�

詳
し
く
は
、
道
南
い
さ
り
び
鉄
道
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
を
ご
確
認
い
た
だ
く
か
、
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

�

道
南
い
さ
り
び
鉄
道
で
は
、
令
和
６
年

度
発
行
の
新
紙
幣
に
対
応
す
る
た
め
、
現

在
設
置
し
て
い
る
自
動
券
売
機
を
新
機
種

に
置
き
換
え
ま
す
。

�

新
し
い
自
動
券
売
機
で
は
、
ク
レ
ジ
ッ

ト
カ
ー
ド
や
電
子
マ
ネ
ー

｟交
通
系
・
流

通
系
｠、
二
次
元
コ
ー
ド
決
裁
な
ど
の

キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
決
済
が
可
能
と
な
る
ほ

か
、
定
期
券
や

「い
さ
り
び
1
日
き
っ
ぷ
」

な
ど
も
購
入
可
能
と
な
り
ま
す
。
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1月の財産差押実績と収納率について
○1月の財産差押実績

収 納 状 況 の お 知 ら せ

①　給与・預貯金
②　そ の 他
   　合　　計

（2件）
（7件）
（9件）

183,823円
93,674円
277,497円

市税等の納付相談はお早めにお願いいたします

マイナンバーカード時間外窓口の開設について
（要予約）

開 設 日

予約申込期限

●夜間窓口

（午後５時から午後７時30分まで）

市役所市民課窓口係［112～116］

3月26日㈫

3月21日㈭

●開設窓口／市役所、総合分

庁舎、七重浜・茂辺地両支所

●予約方法／

①市役所市民課へ電話で申込

み（平日の午前８時３０分から

午後５時）

②二次元コードから

　インターネットで

　申込み　　　　

　旬の食材はその時期に最もおいしく、栄養価が高いとさ

れています。

　これからの季節、ここ北斗市でも、いちごやウド、峩朗ガキ

など多くの食材が旬を迎えます。地元でとれた新鮮な野菜

や魚介類は、味も鮮度も格別です。

　また、地元の食材を地元で消費することで、輸送距離が

短くなり、二酸化炭素の排出量も減ります。さらに、冷蔵庫の

中の食材を無駄なく使い切り、「旬」を大切にすることで、食

品ロスを減らすこともできます。

　地元でとれる旬の食材で四季折々の季節を感じながら、

地球にやさしい生活を楽しみませんか。

旬で楽しむエコな食卓

エコライフメモ

ダ
イ
ヤ
改
正
の
お
知
ら
せ

新
し
い
自
動
券
売
機
を
導
入
し
ま
す

1415 March  2024March  2024

79.74 
98.81 
98.28 
77.67 
82.37 
84.72 
75.76 
82.84 
66.48 

79.48 
98.86 
98.40 
77.08 
80.51 
84.26 
75.61 
85.58 
68.89 

0.26
▲ 0.05
▲ 0.12
0.59
1.86
0.46
0.15

▲ 2.74
▲ 2.41

↑

↓
↓
↑
↑
↑
↑

↓
↓

令和6年1月

○1月までの令和5年度市税等収納率

市民税
固定資産税
軽自動車税（種別割）
国民健康保険税
介護保険料
後期高齢者医療保険料
保育所利用負担金　　　
放課後児童クラブ利用料
学校給食費

収納率（％） 前年同月比
（％）令和5年1月

※注1：普通徴収のみ

注１

注１

市税等

土木・建築工事など市の契約状況を公表します。

工事契約情報 
1月16日～2月15日分

㈲鈴木種苗農園 96.3% R6.3.21
特環下水道
整備工事その３

21,714,000
（22,550,000）

工事名 業者名 請負金額
（予定価格） 落札比率 完成期限

※金額はいずれも消費税込みです。落札比率は小数点以下第2位で四捨五入しています。

桜の花が優美に咲き誇る中、屋根が開放できる特別車両に身を委ね、贅沢な時間を過ごしませんか？

北斗市観光協会では、オープントップバスで北斗の桜の名所を繋ぐツアーを計画中です。

桜の季節を非日常的な体験で満喫したい方は、ぜひ北斗市観光協会ホームページへ

アクセスまたは北斗市観光協会へお問い合わせください。

●実施予定日：4/20㈯・4/21㈰・4/28㈯・4/29㈰

※ツアーの詳細や予約開始については、準備が整い次第、北斗市観光協会ホームページで

　 お知らせします。

※定員に達し次第、予約受付は終了いたします。

今月は「お花の香り湯」
お花畑をイメージした入浴剤を泡

風呂に満たします。清々しいフロー

ラルブーケの香りと、かけ流しの温

泉に癒されながら、春の気配を感

じてみてはいかがでしょう。

（実施期間）

３月１９日㈫～３月2４日㈰

　　 せせらぎ温泉 ☎７７－７０７０

せせらぎ温泉

函館中央警察署　☎54－0110

融雪期の事故防止。日々の雪かき 安全第一
●適切な時期の氷雪下ろし
道路に面している建物を管理している方は、適切な
時期の氷雪下ろしと、氷雪が落下する危険がある場
所については、看板やロープ等により、歩行者に注
意を促しましょう。
●複数による安全を確保した氷雪下ろし
●除雪機による作業中の安全確保
除雪作業時は、作業に適した服を着用し、エンジンを
掛けたまま雪詰まりを取り除くなどの作業は絶対に
やめましょう。

随時募集する市営住宅のご案内

（1）No.2～7の住戸は、令和6年3月18日㈪から受付けを開始いたします。No.1の住戸は、随時申込みを受け付けております。
（2）No.1、3～5の住戸は、単身の方の申込みが可能です（No.1、4～5の住戸は60歳以上や障がいのある方などの条件があります）。
（3）No.7の住戸は、主に子育て世帯（小学校修了前のお子さんのいる世帯）を受け付けております。
●申込先／市役所都市住宅課（2階）　※郵送不可　●申込みの詳細についてはお問合せください。

1

2

3

4

当　別

久根別

中野通

富　川

昭和54年 EV無

昭和59年 EV無

昭和51年 EV無

昭和51年 EV無

住戸番号 公募する住戸 家賃（最低～） № 団地名 建築年など 住戸番号 公募する住戸 家賃（最低～）

市役所都市住宅課建築住宅係[内線252～254]

定期募集する市営住宅のご案内

（1）No.4～9、13の住戸は、単身の方の申し込みが可能です（№7～9、13の住戸は、60歳以上や障がいのある方などの条件があります）。
（2）No.11～12の住戸は、主に子育て世帯（小学校修了前までのお子さんのいる世帯）を受け付けております。
（3）No.13の住戸は、民間で建設された建物を北斗市が借上げしている市営住宅のため、借上げ期間が満了する令和13年3月31日には、
　  住宅を明け渡していただく場合があります。
●公募期間／3月25日㈪から3月29日㈮ （必着）※郵送可　●申込書の配布／3月11日㈪から　●入居時期／6月中旬(予定)
●申込先／市役所都市住宅課、総合分庁舎市民窓口課、七重浜・茂辺地両支所
●入居者決定方法／申込みが複数の場合、4月24日㈬に本庁舎2階第2会議室で公開抽選を行います。

№ 団地名 建築年など 住戸番号 公募する住戸 家賃（最低～） № 団地名 建築年など 住戸番号 公募する住戸 家賃（最低～）

市役所都市住宅課建築住宅係[内線252～254]

№ 団地名 建築年など
1-4

11-205

4-402

1-206

1階 3DK

2階 3LDK

4階 3DK

2階 3DK

9,300円～

17,900円～

12,200円～

11,100円～

5

6

7

市渡中央

東　前

東前西

平成3年 EV無

平成15年 EV無

平成20年 EV無

6-203

1-103

3-204

2階 3LDK

1階 3LDK

2階 3LDK

19,400円～

23,400円～

23,200円～

1

2

3

4

5

6

7

久根別

久根別

久根別

中野通

富　川

富　川

本町第2

平成4年 EV無

昭和59年 EV無

昭和59年 EV無

昭和52年 EV無

昭和52年 EV無

昭和53年 EV無

昭和58年 EV無

10-206

11-204

11-305

3-304

2-304

3-402

5-13

2階 3LDK

2階 3LDK

3階 3LDK

3階 3DK

3階 3DK

4階 3DK

2階 3LDK

20,000円～

17,900円～

17,900円～

12,900円～

11,700円～

12,400円～

15,800円～

8

9

10

11

12

13

市渡中央

五　月

東前北

東前西

東前西

飯　生

平成3年 EV無

平成7年 EV無

平成10年 EV無

平成18年 EV無

平成21年 EV無

平成22年 EV有

7-102

1-102

1-204

1-201

4-202

1-203

1階 3LDK

1階 2LDK

2階 3LDK

2階 3LDK

2階 3LDK

2階 1LDK

19,400円～

19,300円～

21,800円～

23,000円～

23,300円～

15,100円～

～北斗市観光協会からのお便り～

「北斗桜回廊オープントップバス」で桜めぐり！！ 北斗市観光協会HP→

（一社）北斗市観光協会 ☎77－5011


